
  P10-010353/2013 

Zápis 
z 15. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 4. února 2013 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 

 

 

Přítomní členové ZMČ:  
p. Jan Florián     
Ing. Martin Hejl 
Mgr. Tomáš Ján 
MUDr. Markéta Jirásková 
Mgr. Vladislav Lipovský 
Aleš Polanecký 
Ing. Milan Richter 
MUDr. Boris Šťastný 
Hana Štěpánková 
Ing. Ivan Vinš 
Bohumil Zoufalík 
p. Blanka Espinoza  
Mgr. Pavlina Hájková 
Bc. Radek Lojda   
Ing. Michal Narovec 
Ing. Jindřich Nepevný 
Ing. Kamila Procházková 
Jan Sandner 
Ing. Jan Šnajdr 
 
Omluvení členové ZMČ:  
Ing. Viktor Lojík, Ing. Martin Uhlíř, MBA 
 
Další přítomní: 
Ing. Martin Slavík – tajemník ÚMČ 
Ing. Mária Gombíková – vedoucí OEK 
Josef Berka – vedoucí OHS 
Bc. Miloš Jurča – vedoucí OKO 
Mgr. David Ekstein – vedoucí OMP 
Mgr. Karin Horníková – vedoucí OOS 
Bc. Pavel Petřík – vedoucí OSO 
Ing. Jana Königová – vedoucí OST 
Viera Pávková – OŠK 
Bc. Martin Pecánek – vedoucí OŽD 
Ing. Věra Nachlingerová – vedoucí OŽI 
Martina Hájková – vedoucí sekretariátu KS 
Ing. Jiřina Zákoucká, CSc. - KT/audit 
Ing. Zbyněk Plach – vedoucí oddělení správy domů 
JUDr. Jitka Dědičová – vedoucí oddělení správy pohledávek 
Bohumil Pospíšil – vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor 
Ing. Marek Hejský – vedoucí oddělení prodeje bytového fondu 

JUDr. Radmila Kleslová 
Ing. Vladimír Novák 
Hana Nováková 
Ing. Miroslav Svoboda 
Vanda Švecová, DiS. 
Ing. Jiří Vaníček 
Jiřina Vondráková 
Ing. Antonín Weinert, CSc. 
Ing. Michal Neubauer 
MUDr. Martina Suchá 
Mgr. Petr Vozobule 
Mgr. Ivana Cabrnochová 
Ing. Zdeněk Vávra 
Ing. Jana Čunátová 
RSDr. Karel Hošek 



  P10-130585/2012 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

2 

Ing. Helena Nováková – oddělení realitních činností a výkonu vlastnických práv 
Marcel Braun – vedoucí oddělení ICT 
Marie Šustová – vedoucí oddělení rozpočtu 
Ing. Jiří Procházka – vedoucí oddělení zeleně a čistoty 
Ing. arch. Pavel Ludvík – vedoucí oddělení koncepce a rozvoje 
Mgr. Bc. Jan Jeglík – vedoucí oddělení zřízených organizací a zdravotnictví 
Mgr. Tomáš Staněk – tajemník NaV 
Ing. Roman Kaštovský – tajemník VŽP 
Věra Kašíková – tajemnice KoV 
Lidmila Gavláková – tajemnice FiV 
Pavla Čejková – tajemnice VSP 
Jan Charvát – tiskový mluvčí 
Michal Ezechel – kronikář 
Ing. Lada Kubištová – vedoucí KS/RaZ 
Kateřina Vávrová, DiS. – KS/RaZ 
Helena Lamačová – KS RaZ 
Petra Kociánová – KS RaZ 
Jiří Kreisinger – LDN Vršovice, p. o. 
JUDr. Josef Veselý – zast. ředitel Centra SOP, p. o.  
Olga Krumpholzová – KD Barikádníků 
p. Vlk – Praha 10 – Majetková, a.s. 
Bc. Schenk – Školní jídelna U Roháčových kasáren 
a další hosté viz prezenční listina 
 
 
Zasedání zahájil ve 13:10 hodin starosta Ing. Milan Richter. Přivítal přítomné a řídil průběh 
15. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10.  
 
Schválení programu 
 
Pan Zoufalík stáhl z programu jednání bod 3.5. Návrh na prodej domu č. p. 595 s jeho 

příslušenstvím a pozemků parc. č. 1362, 1363/1 a 1363/2, k. ú. Strašnice, ul. Nad 
Vodovodem 595/23 

 
Ing. Richter navrhl doplnění programu o body: 

Informace o průběhu zpracování alternativ vytvoření vhodných prostor pro fungování 
Úřadu městské části Praha 10 
a 
Návrh na úpravu Rámcové smlouvy ze dne 20. 8. 2012 
 

Mgr. Hájková podala návrh na stažení bodu 2. Návrh na prodej domu č. p. 77 s jeho 
příslušenstvím, ul. Moskevská 77/4 a pozemků parc. č. 353/3, parc. č. 361, parc. č. 
364, parc. č. 367, parc. č. 368, parc. č. 370/1, parc. č. 370/2 a parc. č. 371, vše v k. ú. 
Vršovice, na základě výsledku výběrového řízení 

 



  P10-130585/2012 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

3 

 

HLASOVÁNO O … PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

stažení bodu 2. Návrh na prodej domu č. p. 77 
s jeho příslušenstvím, ul. Moskevská 77/4 a 
pozemků parc. č. 353/3, parc. č. 361, parc. č. 
364, parc. č. 367, parc. č. 368, parc. č. 370/1, 
parc. č. 370/2 a parc. č. 371  , vše v k. ú. 
Vršovice, na základě výsledku výběrového 
řízení  

10 8 10 8 N 

 

 HLASOVÁNO O … PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

doplnění programu o Návrh na úpravu 
Rámcové smlouvy ze dne 20. 8. 2012 

(projednat jako nový bod 13) 

30 1 2 3 A 

 

NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

doplnění programu o materiál Informace o 
průběhu zpracování alternativ vytvoření 
vhodných prostor pro fungování Úřadu 
městské části Praha 10 

(projednat jako nový bod 12) 

31 1 1 3 A 

 

HLASOVÁNO O … PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu programu v upraveném znění 29 1 3 3 A 

 
 
Program 
 
1. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 od 1. 7. 2012 do 31. 12. 2012 

 
2. Návrh na prodej domu č. p. 77 s jeho příslušenstvím, ul. Moskevská 77/4 a pozemků parc. 
č. 353/3, parc. č. 361, parc. č. 364, parc. č. 367, parc. č. 368, parc. č. 370/1, parc. č. 370/2 a 
parc. č. 371, vše v k. ú. Vršovice, na základě výsledku výběrového řízení  

 
3. Návrh na prodej domů  
3/1 Návrh na prodej domu č. p. 260 a 261 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 4046/19, 

4046/20, 4046/20, 4046/21, 4046/22, k. ú. Strašnice, ul. Mirošovická 260/4 a 261/6, 
bytovému družstvu BD Mirošovická 4  

 



  P10-130585/2012 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

4 

3/2 Návrh na prodej domu č. p. 262 a 265 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 4047/3, 
4047/4, 4048/3 a 4048/5, k. ú. Strašnice, ul. Mirošovická 262/8 a 265/10, bytovému 
družstvu Mirošovická 8 a 10 

 
3/3 Návrh na prodej domu č. p. 268 a 286 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 4049/3, 

4049/2, 4048/6 a 4048/4, k. ú. Strašnice, ul. Mirošovická 268/12 a 286/14, bytovému 
družstvu Mirošovická 1214, bytové družstvo 

 
3/4 Návrh na prodej domu č. p. 222 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 1046 a 1047, 

k. ú. Strašnice, ul. Věšínova 222/9, společnosti Věšínova 9, s. r. o. 
 
4. Návrh na změnu usnesení ZMČ – uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
4/1 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 14/8/2012 ze dne 10. 12. 2012 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 1302, k. ú. Vršovice, ul. Bělocerkevská č. o. 28, 
Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným domem, 
ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1302, 1303, 1304, k. ú. Vršovice, 
ul. Bělocerkevská č. o. 28, 30, 32, rozdělených na jednotky 

 
4/2 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 14/7/2012 ze dne 10. 12. 2012 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 1304, k. ú. Vršovice, ul. Bělocerkevská č. o. 32, 
Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným domem, 
ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1302, 1303, 1304, k. ú. Vršovice, 
ul. Bělocerkevská č. o. 28, 30, 32, rozdělených na jednotky 

 
4/3 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 14/5/2012 ze dne 10. 12. 2012 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 775, k. ú. Vršovice, ul. Minská č. o. 4, Praha 10, 
včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným domem, 
rozděleným na jednotky 

 
4/4 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/19/2012 ze dne 5. 11. 2012 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 517, k. ú. Strašnice, ul. Saratovská č. o. 19, 
Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným domem, 
rozděleným na jednotky 

 
4/5 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 12/53/2012 ze dne 24. 9. 2012 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 918, k. ú. Strašnice, ul. Černokostelecká č. o. 16, 
Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným domem, 
rozděleným na jednotky 

 
4/6 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 12/43/2012 ze dne 24. 9. 2012 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 1027, k. ú. Vršovice, ul. Na Louži č. o. 12, Praha 
10, včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným domem, 
rozděleným na jednotky 



  P10-130585/2012 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

5 

4/7 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 12/29/2012 ze dne 24. 9. 2012 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými 
nájemci v domě č. p. 1303, k. ú. Vršovice, ul. Bělocerkevská č. o. 30, Praha 10, včetně 
zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným domem, ze stavebně 
technického celku, tj. domů č. p. 1302, 1303, 1304, k. ú. Vršovice, ul. Bělocerkevská č. o. 
28, 30, 32, rozdělených na jednotky 

 
4/8 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/106/2012 ze dne 25. 6. 2012 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 644, k. ú. Vršovice, ul. Žitomírská č. o. 32, Praha 
10, včetně zastavěných pozemků a pozemků, souvisejících s předmětným domem, 
rozděleným na jednotky 

 
4/9 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/99/2012 ze dne 25. 6. 2012 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 765, k. ú. Vršovice, ul. Slovinská, č. o. 15, Praha 
10, včetně zastavěných pozemků a pozemků, souvisejících s předmětným domem, 
rozděleným na jednotky 

 
4/10 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/87/2012 ze dne 25. 6. 2012 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 1253, k. ú. Vršovice, ul. Norská, č. o. 4, Praha 10, 
včetně zastavěných pozemků a pozemků, souvisejících s předmětným domem, 
rozděleným na jednotky 

 
4/11 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/71/2012 ze dne 25. 6. 2012 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 862, k. ú. Vršovice, ul. Kodaňská, č. o. 42, Praha 
10, včetně zastavěných pozemků a pozemků, souvisejících s předmětným domem, 
rozděleným na jednotky 

 
4/12 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/48/2012 ze dne 25. 6. 2012 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 1937, k. ú. Strašnice, ul. U Hranic č. o. 21, Praha 
10, ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1936, 1937, k. ú. Strašnice, ul. U 
Hranic č. o. 19 a č. o. 21, včetně zastavěných pozemků a pozemků, souvisejících 
s předmětným domem, rozděleným na jednotky 

 
5. Návrhy na převody vlastnictví nebytových jednotek 
5/1 Návrh na vyhodnocení veřejné výzvy na podání žádostí o odkup volných nebytových 

jednotek se stanovením minimální ceny a na jejich prodej 
 
5/2 Návrh na vyhodnocení veřejné výzvy na podání žádostí o odkup volných nebytových 

jednotek se stanovením minimální ceny a na jejich prodej, která byla zveřejněna 
v termínu od 17. 12. 2012 do 7. 1. 2013  



  P10-130585/2012 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

6 

5/3 Návrh na uzavření smlouvy o převodu vlastnictví nebytové jednotky č. 566/14, ulice 
Ruská, č. o. 26, Praha 10, k. ú. Vršovice, s oprávněným nájemcem pí ****** 

 
6. Návrh na poskytnutí přímé adresné finanční podpory za období 07 - 09/2012 z důvodů 

jednostranného zvýšení nájemného z bytu 
 
7. Plán činnosti Kontrolního výboru ZMČ na I. pololetí roku 2013  
 
8. Návrh na schválení Akčního plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na 

území městské části Praha 10 na rok 2013 
 
9. Návrh na udělení souhlasu Centru sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., 

s bezúplatným převodem movitého majetku do správy Centra sociálních služeb Praha, 
p. o. 

 
10. Návrh rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2013 
 
11. Informace o řešení důsledků smluvního vztahu se společností KEY INVESTMENTS, 

a. s., na základě smlouvy o obhospodařování investičních nástrojů  
 
12. Informace o průběhu zpracování alternativ vytvoření vhodných prostor pro fungování 

Úřadu městské části Praha 10 
 

13. Návrh na úpravu Rámcové smlouvy ze dne 20. 8. 2012 
 
14. Podání Zastupitelstvu MČ Praha 10 
 
15. Různé  
 
Závěr 
 
Zasedání ZMČ se řídilo tímto schváleným programem. 
 

OVĚŘENÍ  ZÁPISU 

Zápis ze 14. zasedání zastupitelstva dne 5. 11. 2012 byl ověřen bez připomínek a lze jej 
považovat za schválený. 

Ing. Richter navrhl, aby ověřovateli zápisu z 15. zasedání ZMČ byli Ing. Miroslav Svoboda a  

Ing. Zdeněk Vávra.  
 

PROTINÁVRH/NÁVRH/HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

navržených ověřovatelích 30 0 0 6 A 

 
X  X  X 

 



  P10-130585/2012 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

7 

1. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 od 1. 7. 2012 do 31. 12. 2012 
číslo tisku: P10-131012/2012 

Materiál byl projednán radou a předložen písemně Ing. Richterem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: p. Pek – občan Prahy 10 

Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 34 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/1/2013 

 

2. Návrh na prodej domu č. p. 77 s jeho příslušenstvím, ul. Moskevská 77/4 a pozemků parc. 
č. 353/3, parc. č. 361, parc. č. 364, parc. č. 367, parc č. 368, parc. č. 370/1, parc. č. 370/2 a 
parc. č. 371, vše k. ú. Vršovice, na základě výsledku výběrového řízení 

číslo tisku: P10-009577/2013 
P10-014535/2013 

Materiál byl projednán radou, předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl 

Ing. Richter nechal hlasovat o vystoupení jednatele společnosti Magnolia Invest, s. r. o., 
p. Rashidi v diskusi. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

vystoupení p. Rashidi v diskusi 24 0 0 12 A 

 

Diskuse: Mgr. Hájková, Ing. Richter, Mgr. Ekstein, Ing. Vinš, Mgr. Cabrnochová, J. Sandner, 
B. Espinoza, p. Rashidi a občané Prahy 10: pí ******, p. ******, pí ******, p. 
******, p. ******, pí ******, p. ******, p. ******,  pí ******, pí ****** 

 

Mgr. Hájková navrhla dopracovat podmínky „Kupní smlouvy“ (příloha č. 12 předloženého 
materiálu). P. Zoufalík se s tímto návrhem ztotožnil a požádal o přerušení projednávání 
tohoto bodu k zapracování navrhovaných změn.  

Průběh hlasování: 

 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

přerušení projednávání bodu 2. 26 0 0 10 A 

 



  P10-130585/2012 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

8 

Následně byli členové ZMČ seznámeni s upraveným zněním přílohy č. 12. 

P. Zoufalík požádal o změnu termínu v bodě III/1.2. „ukládá“ návrhu usnesení na 15. 5. 2013. 
 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 29 1 3 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/2/2013 
 

3. Návrh na změnu usnesení ZMČ – uzavření smluv o převodu bytových jednotek 

Materiály byly projednány radou a předloženy písemně p. Zoufalíkem, který je ústně uvedl. 
 
Diskuse k bodům 3/1 – 3/4: ----- 
 
3/1 Návrh na prodej domu č. p. 260 a 261 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 4046/19, 

4046/20, 4046/21, 4046/22 k. ú. Strašnice, ul. Mirošovická 260/4 a 261/6, bytovému 
družstvu BD Mirošovická 4 

číslo tisku: P10-002659/2013 
 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 33 0 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/3/2013 

3/2 Návrh na prodej domu č. p. 262 a 265 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 4047/3, 
4047/4, 4048/3 a 4048/5, k. ú. Strašnice, ul. Mirošovická 262/8 a 265/10, bytovému 
družstvu Mirošovická 8 a 10 

číslo tisku: P10-002666/2013 
 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 33 0 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/4/2013 



  P10-130585/2012 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

9 

3/3 Návrh na prodej domu č. p. 268 a 286 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 4049/3, 
4049/2, 4048/6 a 4048/4, k. ú. Strašnice, ul. Mirošovická 268/12 a 286/14, bytovému 
družstvu Mirošovická 1214, bytové družstvo 

číslo tisku: P10-002673/2013 
 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 32 0 1 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/5/2012 

 

3/4 Návrh na prodej domu č. p. 222 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 1046 a 1047, 
k. ú. Strašnice, ul. Věšínova 222/9, společnosti Věšínova 9, s. r. o. 

číslo tisku: P10-002655/2013  
 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 34 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/6/2012 
 
4. Návrh na prodej domů  
Materiály byly projednány radou a předloženy písemně p. Zoufalíkem. 

Diskuse k bodům 4/1 – 4/12: Ing. Novák sdělil, že k bodu č. 4/6 nebude hlasovat z důvodu 
podjatosti. 

 
4/1 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 14/8/2012 ze dne 10. 12. 2012 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 1302, k. ú. Vršovice, ul. Bělocerkevská č. o. 28, 
Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným domem 
ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1302,1303,1304, k. ú. Vršovice, 
ul. Bělocerkevská č. o. 28,30,32, rozdělených na jednotky 

číslo tisku: P10-005073/2013 



  P10-130585/2012 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

10 

Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 31 0 2 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/7/2013 

 

4/2 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 14/7/2012 ze dne 10. 12. 2012 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 1304, k. ú. Vršovice, ul. Bělocerkevská č. o. 32, 
Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným domem 
ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1302, 1303, 1304, k. ú. Vršovice, 
ul. Bělocerkevská č. o. 28, 30, 32, rozdělených na jednotky  

číslo tisku: P10-004673/2013 
 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 33 0 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/8/2013 

 

4/3 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 14/5/2012 ze dne 10. 12. 2012 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 775, k. ú. Vršovice, ul. Minská č. o. 4, Praha 10, 
včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným domem, 
rozděleným na jednotky 

číslo tisku: P10-005087/2013 
 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 33 0 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/9/2013 



  P10-130585/2012 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

11 

4/4 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/19/2012 ze dne 5. 11. 2012 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 517, k. ú. Strašnice, ul. Saratovská č. o. 19, 
Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným domem, 
rozděleným na jednotky 

číslo tisku: P10-004366/2013 
 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 33 0 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/10/2013 

 

4/5 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 12/53/2012 ze dne 24. 9. 2012 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 918, k. ú. Strašnice, ul. Černokostelecká č. o. 16, 
Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným domem, 
rozděleným na jednotky 

číslo tisku: P10-001369/2013 
 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 31 0 0 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/11/2013 

 

4/6 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 12/43/2012 ze dne 24. 9. 2012 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 1027, k. ú. Vršovice, ul. Na Louži č. o. 12, Praha 
10, včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným domem, 
rozděleným na jednotky 

číslo tisku: P10-001412/2013 



  P10-130585/2012 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

12 

Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 32 0 0 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/12/2013 

 

4/7 Návrh na změnu usnesení ZMČ č. 12/29/2012 ze dne 24. 9. 2012 k návrhu záměru na 
prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými nájemci 
v domě č. p. 1303, k. ú. Vršovice, ul. Bělocerkevská č. o. 30, Praha 10, včetně 
zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným domem ze stavebně 
technického celku, tj. domů č. p. 1302, 1303, 1304, k. ú. Vršovice, ul. Bělocerkevská 
č. o. 28, 30, 32, rozdělených na jednotky 

číslo tisku: P10-004910/2013 
 
 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 34 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/13/2013 
 

4/8 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/106/2012 ze dne 25. 6. 2012 k záměru na 
prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými nájemci 
v domě č. p. 644, k. ú. Vršovice, ul. Žitomírská č. o. 32, Praha 10, včetně zastavěných 
pozemků a pozemků souvisejících s předmětným domem, rozděleným na jednotky 

číslo tisku: P10-004796/2013 
 
 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 34 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/14/2013 
 



  P10-130585/2012 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

13 

4/9 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/99/2012 ze dne 25. 6. 2012 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 765, k. ú. Vršovice, ul. Slovinská č. o. 15, 
Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným domem, 
rozděleným na jednotky 

číslo tisku: P10-003911/2013 
 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 34 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/15/2013 

 

4/10 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/87/2012 ze dne 25. 6. 2012 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 1253, k. ú. Vršovice, ul. Norská č. o. 4, Praha 10, 
včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným domem, 
rozděleným na jednotky 

číslo tisku: P10-001384/2013 
 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 33 0 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/16/2013 
 

4/11 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/71/2012 ze dne 25. 6. 2012 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 862, k. ú. Vršovice, ul. Kodaňská č. o. 42, 
Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným domem, 
rozděleným na jednotky 

číslo tisku: P10-005276/2013 



  P10-130585/2012 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

14 

Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 34 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/17/2013 
 

4/12 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/48/2012 ze dne 25. 6. 2012 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 1937 k. ú. Strašnice, ul. U Hranic č. o. 21, Praha 10 
ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1936, 1937, k. ú. Strašnice, ul. U Hranic 
č. o. 19 a č. o. 21, včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným 
domem, rozděleným na jednotky 

číslo tisku: P10-005152/2013 
 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 33 0 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/18/2013 
 
5. Návrhy na převod vlastnictví nebytových jednotek 
Materiály byly projednány radou a předloženy písemně p. Zoufalíkem. 

 
Diskuse k bodům 5/1 – 5/3: ----- 

 

5/1 Návrh na vyhodnocení veřejné výzvy na podání žádostí o odkup volných nebytových 
jednotek se stanovením minimální ceny a na jejich prodej 

číslo tisku: P10-132790/2012 
 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 32 0 0 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/19/2013 



  P10-130585/2012 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

15 

 

5/2 Návrh na vyhodnocení veřejné výzvy na podání žádostí o odkup volných nebytových 
jednotek se stanovením minimální ceny, která byla zveřejněna v termínu od 17. 12. 2012 
do 7. 1. 2013 

číslo tisku: P10-005008/20131 
 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 34 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/20/2013 

 

5/3 Návrh na uzavření smlouvy o převodu vlastnictví nebytové jednotky č. 566/14, ulice 
Ruská, č. o. 26, Praha 10, k. ú. Vršovice, s oprávněným nájemcem pí ****** číslo tisku: 
P10-132714/2012 

 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 33 0 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/21/2013 

 
6. Návrh na poskytnutí přímé adresné finanční podpory za období 07 – 09/2012 z důvodů 

jednostranného zvýšení nájemného z bytu  

číslo tisku: P10-004178/2013 
 

Materiál byl projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 
Diskuse: Ing. Richter, p. Zoufalík 



  P10-130585/2012 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

16 

Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 34 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/22/2013 
 

7. Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 na I. pololetí 2013 
číslo tisku: P-10005360/2013 

Materiál byl předložen písemně a uveden předsedkyní KoV Ing. Čunátovou. 

 

Diskuse: ----- 

 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 32 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/23/2013 
 

8. Návrh na schválení Akčního plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na 
území městské části Praha 10 na rok 2013 

číslo tisku: P10-131454/2012 
 
Materiál byl projednán radou, předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 
 
Starosta Ing. Richter nechal hlasovat o vystoupení pí Dlouhé, ředitelky K2, o. p. s., v diskusi. 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

vystoupení pí Dlouhé, ředitelky K2, o.p.s., 
v diskusi 

32 0 0 4 A 

 
Diskuse: Ing. Richter, pí Dlouhá, p. Zoufalík, Ing. Novák 



  P10-130585/2012 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

17 

Průběh hlasování: 
 

 HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 34 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/24/2012 
 

9. Návrh na udělení souhlasu Centru sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., 
s bezúplatným převodem movitého majetku do správy Centra sociálních služeb Praha, p.o. 

číslo tisku: P10-001565/2013 
 
Materiál byl projednán radou, předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl a 
požádal o změnu termínu v bodě II/1.1. „ukládá“ návrhu usnesení na 30. 6. 2013. 
 
Diskuse: ----- 
 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 34 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/25/2012 
 

10. Návrh rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2013 
číslo tisku: P10-002328/2013 
 
Materiál byl projednán radou, předložen písemně Ing. Richterem. 
 
Diskuse: MUDr. Šťastný, Ing. Šnajdr, Mgr. Hájková, Ing. Richter, Ing. Svoboda,   

JUDr. Kleslová, Ing. Čunátová a občané Prahy 10 pí ******, p. ******, 
p. ******, p. ******, p. ****** 

 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 26 2 6 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/26/2013 



  P10-130585/2012 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

18 

 

11. Informace o řešení důsledků smluvního vztahu se společností KEY INVESTMENTS a. s., 
na základě smlouvy o obhospodařování investičních nástrojů 

číslo tisku: P10-012723/2013 
 
Materiál byl projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, ústně jej uvedl 
Mgr. Ekstein. 
 
Diskuse: ----- 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 26 0 0 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/27/2013 
 
12. Informace o průběhu zpracování alternativ vytvoření vhodných prostor pro fungování 

Úřadu městské části Praha 10 
číslo tisku: P10-013466/2013 

Materiál byl předložen písemně před jednáním ZMČ „na stůl“ Ing. Richterem, který jej ústně 
uvedl.  

 
Diskuse: Ing. Čunátová, Ing. Šnajdr, Mgr. Hájková, Ing. Richter, p. Sandner, Ing. Vinš,  

Mgr. Ekstein, Ing. Novák, Mgr. Cabnochová a občané Prahy 10: p. ******, 
pí ******, p. ******, p. ******, pí ****** 

 
Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 27 0 1 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/28/2013 
 

13. Návrh na úpravu Rámcové smlouvy ze dne 20. 8. 2012 
číslo tisku: P10-014328/2013 

Návrh usnesení byl předložen písemně před jednáním ZMČ „na stůl“ p. Zoufalíkem, ústně jej 
uvedl Ing. Richter.  

 

Diskuse: ----- 



  P10-130585/2012 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

19 

Průběh hlasování: 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 28 0 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 15/29/2013 
 
14. Podání Zastupitelstvu MČ Praha 10 
 
Členové ZMČ Praha 10 byli seznámeni s dopisem generálního ředitele TJ Bohemians 
p. Richarda Šacha ve věci poděkování za finanční dar. 
 

15. Různé  -------------------------- 

 
Závěr 
Starosta Ing. Richter ukončil 15. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 v 19:05 hodin. 
 
 
 
 
 

Ing. Milan  R i c h t e r 
starosta 

 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Svoboda      Ing. Zdeněk Vávra 

 

Ze zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 je pořízen v 7i vyhotoveních stenografický 
záznam, který je rozdělen takto: 

 

1x - starosta městské části Praha 10 

4x - zástupci starosty městské části Praha 10 

1x - tajemník Úřadu městské části Praha 10 

1x - dokumentace zasedání ZMČ 

 

Zapsala: 



  P10-130585/2012 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

20 

Kateřina Vávrová, KS/RaZ       V Praze dne 7. 2. 2013  


